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OM
RANDIGA

HUSET
Randiga Huset är en ideell organisation som sedan 2011
möter barn och unga i sorg. Vi arbetar för att barn som
har förlorat eller kommer att förlora en närstående
genom dödsfall ska få det stöd de behöver och har rätt
till. Verksamheten riktar sig till barn, unga och deras
familjer och utgår från ett barnrättsperspektiv. 
 
Genom stödgrupper, enskilda stödsamtal och
mötesplatser får barn och familjer möjlighet att
bearbeta sorg och dela erfarenheter med andra i
liknande situationer. Verksamheten bedrivs fysiskt i
Stockholm och Göteborg samt digitalt, vilket gör det
möjligt att nå barn i hela landet. 
 
Utöver det direkta stödet arbetar Randiga Huset med
att öka kunskapen om barns behov i sorg. Genom
utbildningar, föreläsningar och samverkan med
yrkesverksamma och beslutsfattare bidrar vi till att fler
barn får rätt stöd i rätt tid. 
 
Randiga Huset samarbetar med kommuner, regioner,
myndigheter och andra aktörer som möter barn. Genom
dessa samarbeten vill vi stärka samhällets förmåga att
möta barn i sorg. 
 
Verksamheten genomförs av sju anställda tillsammans
med 27 volontärer. Arbetet finansieras genom bidrag
från offentliga aktörer, stiftelser och fonder samt
genom gåvor från privatpersoner och företag. 

RANDIGA HUSET | VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025 02



2025 har varit ett år som på många sätt berört mig starkt. I mötet
med barn och unga i sorg blir det tydligt hur avgörande vårt arbete
är. Vi möter barn som försöker förstå det som hänt, samtidigt som
livet runt omkring förväntas fortsätta som vanligt. Alltför ofta saknas
det stöd som behövs.
Det är i dessa möten som vårt uppdrag blir konkret. Ett barn beskrev
det så här:

“På RH är jag normal och kan visa hur jag mår på riktigt och inte som
alla i skolan tror att jag mår.”

Ett annat barn sa:
“Det gör inte lika ont i hjärtat längre nu när vi pratar om min pappa.”

Det är ord som stannar kvar. De säger något om både smärtan som
finns och om vad som blir möjligt när ett barn får rätt stöd.
Under året har vi tagit viktiga steg för att stärka vår verksamhet.
Genom att utöka personalstyrkan har vi kunnat arbeta bort den
väntelista som länge präglat vårt stöd. Att barn kan få stöd när de
behöver det, inte när det råkar finnas plats, gör en verklig skillnad.
Vi har också fortsatt att utveckla vårt arbete. Det handlar om att bli
bättre på att möta olika behov, att hitta fler sätt att nå fram till barn
och att stärka de vuxna som finns runt dem. Parallellt har vi arbetat
med att bygga en starkare organisation, med bättre strukturer och
större kapacitet att växa över tid.
Vi är fortfarande långt ifrån där vi behöver vara. Många barn står
fortfarande utan stöd. Samtidigt ser jag en tydlig rörelse i rätt
riktning. Frågan om barn i sorg får allt större utrymme och fler vill
bidra till förändring.
Det ger mig hopp. Och det gör mig övertygad om att vårt arbete
behövs, nu mer än någonsin.

Tack!
Jens Fjellstedt
Ordförande
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Randiga Husets stödverksamhet har under 2025 präglats av ett
fortsatt fokus på att utveckla och stärka den befintliga
verksamheten. Arbetet har i hög grad handlat om att justera och
förbättra stödet utifrån de behov som identifieras i mötet med
barn och familjer.

Utveckling av stödinsatser
Mötesplatserna har haft ett högt deltagarantal och har vid de flesta
tillfällen varit fullbokade. Detta har tydliggjort ett fortsatt stort
behov av stöd, men också medfört nya utmaningar i
genomförandet. Större grupper ställer ökade krav på struktur och
arbetssätt för att säkerställa att varje barn får det stöd som behövs.
Under året har därför justeringar genomförts för att bibehålla
verksamhetens kvalitet.

Nya lokaler
Under 2025 har Randiga Huset etablerat en ny och större lokal i
Stockholm. Lokalen skapar förbättrade förutsättningar för
stödverksamheten. Flytten utgör ett viktigt steg i organisationens
utveckling och möjliggör en fortsatt expansion av verksamheten
samt ökad tillgänglighet till stöd.

Ökad tillgänglighet
Ett centralt utvecklingsområde under året har varit att öka
tillgängligheten till stöd. Genom organisatoriska förändringar och
förstärkt kapacitet har väntelistan kunnat avvecklas. Detta innebär
att barn i större utsträckning kan erbjudas stöd i nära anslutning
till uppkommet behov, vilket utgör en betydande
kvalitetsförbättring.

Utveckling av volontärrollen
Arbetet med att utveckla stödverksamheten har även inneburit ett
ökat fokus på volontärernas roll. Målet är att etablera hållbara
strukturer som möjliggör ett utökat ansvarstagande och ett
fördjupat engagemang i genomförandet av verksamheten. Detta
inkluderar att tydliggöra volontärernas uppdrag, stärka
introduktion och handledning samt skapa former för kontinuerlig
uppföljning och stöd. Genom att i högre grad integrera
volontärerna i verksamheten skapas förutsättningar för ökad
kontinuitet, kvalitet och tillgänglighet i stödet till barn och
familjer.

STÖD
VERKSAMHET
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Riktade insatser – att nå killar
Ett område som särskilt har uppmärksammats är könsfördelningen, där
flickor fortsatt är överrepresenterade i verksamheten. För att nå fler
pojkar har riktade insatser genomförts, bland annat i form av särskilda
träffar med fokus på aktivitet och gemenskap. Syftet har varit att skapa
alternativa ingångar till stöd, utan uttalade krav på att samtala om svåra
erfarenheter, men där sådana samtal kan ges utrymme att växa fram över
tid.
Insatserna har bidragit till att nå pojkar som tidigare inte tagit del av
verksamheten, vilket indikerar att arbetssättet har potential att bredda
målgruppens deltagande. Erfarenheterna från dessa insatser kommer att
tas tillvara och ligga till grund för fortsatt utveckling, med målsättningen
att skapa en mer inkluderande och tillgänglig stödverksamhet.

Barnens röster
Barnens egna röster vittnar tydligt om betydelsen av Randiga Huset som
en trygg och stödjande plats i sorgen. Verksamheten beskrivs som en miljö
där det finns utrymme att uttrycka tankar och känslor fritt, samtidigt som
möjligheten till igenkänning och gemenskap med andra i liknande
situationer lyfts fram som central.

En deltagare uttrycker att “För mig betyder Randiga huset väldigt
mycket. Det är en plats där jag kan prata om det som hänt fritt och
reflektera över mina känslor” (flicka, 15 år).

 En annan betonar vikten av tillhörighet och samhörighet: “Det är en plats
där jag kan känna tillhörighet och känna igen mig hos andra i min ålder”
(flicka, 16 år). 

Även verksamhetens avgörande betydelse i sorgeprocessen framkommer
tydligt, där en deltagare beskriver att “Jag tror inte jag hade klarat mig
igenom sorgen utan Randiga huset” (flicka, 18 år).

Sammantaget visar dessa röster att Randiga Huset fyller en viktig funktion
som stödjande sammanhang, där barn och unga ges möjlighet att bearbeta
sin sorg i en miljö präglad av trygghet och gemenskap.

STÖD
VERKSAMHET
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Under 2025 har Randiga Huset tagit tydliga steg
framåt i arbetet med kunskapsspridning och
påverkansarbete. Efter en period med lägre
aktivitet har området åter prioriterats, vilket har
resulterat i en ökning av utbildningar,
föreläsningar och workshops. Insatserna har
riktats till såväl yrkesverksamma som andra
relevanta målgrupper, med syfte att öka
kunskapen om barns sorg och behov av stöd.
Genom dessa processer har organisationen stärkt
sin roll som kunskapsbärare inom området och
bidragit till att synliggöra barns perspektiv i
frågor som rör sorg och förlust. Arbetet har även
skapat nya samverkansmöjligheter och lagt
grunden för en fortsatt utveckling av
kunskapsspridningen, med målsättningen att nå
fler aktörer och bidra till ett mer kunskapsbaserat
bemötande av barn i sorg.

Utbildningsverksamhet
Under året har organisationen nått
yrkesverksamma inom skola, vård och socialtjänst
genom föreläsningar och utbildningsinsatser,
med totalt cirka 619 deltagare.
Randiga Huset har även medverkat i flera
nationella och internationella sammanhang,
däribland Barnrättsdagarna och Finlandssvenska
Barnrättsdagarna. Genom deltagande i dessa
forum har organisationen bidragit till att lyfta
frågan om barns behov i sorg på en bredare
samhällsnivå och stärkt synligheten för
målgruppens perspektiv.
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Opinionsbildning
Ett viktigt steg under året är det arbete där Randiga Huset har ingått ett
idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Västra Götalandsregionen.
Partnerskapet innebär ett långsiktigt arbete för att stärka stödet till barn
som anhöriga inom hälso- och sjukvården, med potential att påverka
strukturer och arbetssätt i stor skala. 
Arbetet med metod- och forskningsutveckling har intensifierats, bland
annat genom ett fördjupat samarbete med Uppsala universitet i syfte att
fortsätta att stärka kopplingen mellan praktik och forskning för att bidra
till att utveckla kunskapen inom området. Parallellt med detta har flera
fleråriga utvecklingsarbeten slutförts. Mobilapplikationen Alba har
lanserats i samarbete med Uppsala universitet, och projektet med att ta
fram BRA-samtal för yngre barn tillsammans med Stiftelsen Allmänna
Barnhuset har lanserats. Dessa insatser bidrar till att stärka tillgången till
stöd och metoder för barn i sorg.
I samverkan med Fonus och forskaren Rakel Eklund publicerade Randiga
Huset en debattartikel som belyste barns behov i sorg och bidrog till att
fördjupa och bredda det offentliga samtalet inom området. Artikeln
publicerades i flera kanaler och väckte engagemang samt bidrog till vidare
diskussion i frågan.
Sammantaget innebär dessa insatser ett steg mot en mer strukturerad
och kunskapsbaserad utveckling av stödet till barn som anhöriga.

Kommunikation
Randiga Huset har under året stärkt sin digitala närvaro genom ökad
aktivitet i sociala medier och en växande räckvidd. Parallellt har
organisationen utvecklat sin kommunikation, med ett tydligare fokus på
informativa inlägg där kunskap om sorg och barns perspektiv lyfts. Detta
har bidragit till att nå en större publik än tidigare och till att öka
förståelsen för barns situation i sorg.
Som en del av arbetet med att öka synligheten har även öppet hus
arrangerats på organisationens kontor, med ett stort antal deltagare.
Sammantaget har dessa insatser bidragit till ökad kännedom om
verksamheten och de stödinsatser som erbjuds, samt stärkt
tillgängligheten för målgruppen.
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EKONOMI
Randiga Husets verksamhet är helt beroende av extern finansiering,
vilket ställer höga krav på långsiktighet, prioriteringar och ansvarsfull
användning av resurser. Under 2025 har organisationen stärkt sina
ekonomiska förutsättningar genom att bredda sina intäktskällor och
etablera nya samarbeten med offentliga aktörer, stiftelser, företag
och privatpersoner. 
 
Året har präglats av medvetna investeringar i verksamhetens
utveckling. Satsningar på utökad personalstyrka och större lokaler
har genomförts för att öka kapaciteten och förbättra tillgängligheten
till stöd. Dessa investeringar har inneburit ökade kostnader, men är
en del av en planerad strategi för att möjliggöra en långsiktig
expansion och stärka organisationens förmåga att möta det växande
behovet av stöd. 
 
Det redovisade resultatet för året är positivt, men påverkas av att
delar av investeringarna skrivs av över tid. Justerat för dessa
satsningar är det underliggande resultatet svagare, vilket är i linje
med organisationens planerade utveckling. Randiga Huset har
därmed aktivt valt att prioritera tillväxt och kapacitetsuppbyggnad
framför kortsiktig ekonomisk balans. 
 
Genom en ökad spridning av intäkter och ett kontinuerligt arbete
med att stärka den ekonomiska stabiliteten står organisationen i ett
mer robust läge än tidigare. Detta skapar bättre förutsättningar att
både utveckla verksamheten och hantera framtida utmaningar. 
 
Sammantaget har 2025 varit ett år där ekonomin använts som ett
strategiskt verktyg för att möjliggöra utveckling, med målet att på
sikt kunna nå fler barn och familjer med stöd av hög kvalitet. 



Tack till våra bidragsgivare och samarbetspartners!
Randiga Husets arbete hade inte varit möjligt utan det stöd vi får från
våra bidragsgivare och samarbetspartners. Deras engagemang och
förtroende är en förutsättning för att vi ska kunna fortsätta utveckla
verksamheten och hjälpa fler barn och familjer i sorg. 
 
Vi vill rikta ett varmt tack till alla offentliga aktörer, stiftelser, fonder,
företag och privatpersoner som under året har bidragit till vårt arbete: 
 

Göteborg Stad 
Stockholm Stad 
Region Stockholm 
Västra Götalandsregionen 
Kronprinsessan Margaretas minnesfond 
Cancerfonden 
Marcus Edlunds Stiftelse Tuscana 
Stiftelsen Einar Belvén 
Delicato 
Frejs Revisorer 

 
Tillsammans gör vi det möjligt att skapa förändring för barn och unga i
sorg. 

RANDIGA HUSET | VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025 10



RANDIGA HUSET | VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025 11

SAMMANFATTNING
OCH FRAMÅTBLICK

Under 2025 har Randiga Huset
fortsatt att utveckla och stärka sin
verksamhet utifrån de behov som
identifieras i mötet med barn och
familjer.
Tillgängligheten till stöd har ökat,
arbetssätt har vidareutvecklats och
organisationens kapacitet har
stärkts. Fler barn har därmed fått
möjlighet att ta del av ett
sammanhang där deras erfarenheter
blir förstådda och bekräftade, vilket
bidrar till minskad ensamhet och
förbättrade förutsättningar att
hantera sorg över tid.
Samtidigt har arbetet med
kunskapsspridning och
påverkansarbete intensifierats.
Randiga Huset når fortfarande inte
alla barn med behov av stöd, men
utvecklingen visar en tydlig rörelse i
rätt riktning.
Framåt kommer fokus att ligga på
att nå fler barn och familjer, fortsatt
utveckla verksamheten samt bidra
till en långsiktig förändring i hur
samhället möter barn i sorg. Detta
inkluderar såväl stärkt tillgänglighet
till stödinsatser som ett fortsatt
arbete med att öka kunskapen och
förbättra bemötandet av
målgruppen i relevanta
samhällsaktörer.
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STYRELSEN

Styrelsen har träffats vid sex tillfällen under året och
föreningen hade årsmöte för föreningens medlemmar i
april 2025. Styrelsen har bestått av följande personer.

Ordförande – Jens Fjellstedt
Ledamöter – Christina Larsson

Karl Ringkrans
Suppleanter – Hannah Arppe

Pia Ringkrans
 


